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Oświadczenie Radnych Prawa i Sprawiedliwości Miasta Torunia 

Z głębokim zaniepokojeniem obserwujemy ostatnie decyzje rządzących dotyczące Muzeum "Pamięć  

i Tożsamość" im. św. Jana Pawła II, Europejskiego Centrum Filmowego Camerimage oraz Centrum 

Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej. 

Toruńskie Muzeum "Pamięć i Tożsamość" powstało, by prezentować historię naszego narodu,  

ze szczególnym uwzględnieniem nauczania świętego Jana Pawła II – wielkiego Polaka, orędownika 

pokoju  i dialogu. Placówka ta ma stać się ważnym ośrodkiem edukacyjnym i kulturalnym, 

przypominającym o fundamentalnych wartościach, które towarzyszą nam od pokoleń. Niestety, decyzje 

zmierzające do marginalizacji tego projektu odczytujemy jako przejaw polityki wymierzonej w 

dziedzictwo historyczne Torunia oraz jego rolę jako istotnego ośrodka kultury i tożsamości narodowej. 

Tego rodzaju działania budzą poważne obawy o przyszłość inwestycji kluczowych  

dla rozwoju miasta. 

Niepokój budzi również sytuacja dotycząca Europejskiego Centrum Filmowego Camerimage. 

Inwestycja ta, o ogromnym znaczeniu dla polskiej i światowej kultury filmowej, znajduje się obecnie 

w stanie niepewności. Argumenty rządzących dotyczące wzrostu kosztów i harmonogramu realizacji 

projektu budzą nasz sprzeciw i rodzą uzasadnione obawy o jego dalsze losy. Zaniechanie  

tej inwestycji byłoby niewybaczalnym błędem, pozbawiającym Toruń szansy na bycie centrum 

filmowej kultury w Europie. 

Dodatkowo z ubolewaniem przyjmujemy plany przeniesienia Centrum Szkolenia Wojsk Obrony 

Terytorialnej do Grudziądza. Toruń, posiadający wieloletnie tradycje wojskowe, nie może zostać 

pozbawiony tak kluczowej jednostki szkoleniowej. Obecność CSWOT w naszym mieście wzmacniała 

jego pozycję strategiczną oraz wspierała rozwój lokalnej społeczności. 

Apelujemy do rządzących o ponowne rozważenie podjętych decyzji. Toruń zasługuje na szacunek  

i wsparcie w realizacji swoich aspiracji kulturalnych, edukacyjnych i obronnych. Muzeum "Pamięć  

i Tożsamość", związane z osobą św. Jana Pawła II, Europejskie Centrum Filmowe Camerimage  

oraz Centrum Szkolenia WOT to filary, które powinny być pielęgnowane i wspierane przez każdy 

odpowiedzialny rząd. 

Wzywamy do dialogu, odpowiedzialnych decyzji i poszanowania interesów naszego miasta. 
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